

Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 23 marca 2021 roku

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 23 marca 2021 roku z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania).

Obecni na posiedzeniu:

Artur Dawydzik – Przewodniczący Rady Gminy
Panchyrz Herbert – Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Radni:

Bogdan Huczko
Andrzej Janus
Marek Kapała
Jacek Kizskis
Roman Kulawik
Adam Łuć
Jolanta Michałek
Róża Ochman – Szyguła
Adam Pielka
Edward Pilarski
Iwona Szaton
Alicja Ziaja

oraz

Wójt Gminy – Franciszek Sufa
Sekretarz Gminy – Danuta Pries
Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat

Nieobecny na posiedzeniu:

Zbigniew Pęcherz

Przewodniczący Rady Gminy – Artur Dawydzik, prowadzący posiedzenie Komisji, przywitał obecnych oraz przedstawił porządek posiedzenia:

Porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Krupski Młyn na 2021 rok.
2. Projekt uchwały w sprawie zwolnienia oraz zwrotu opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za 2021 rok przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Krupski Młyn.
3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie lata 2021-2025.
4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2020.
5. Projekt uchwały w sprawie gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych w gminie Krupski Młyn na lata 2021-2030.
6. Projekt uchwały w sprawie nadawania tytułów honorowych za szczególne zasługi dla Gminy Krupski Młyn.

7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 20201 roku.
 8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/104/19 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej Sołectwo Krupski Młyn i nadania jej statutu.
 9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/103/19 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej o nazwie „Osiedle Ziętek” i utworzenia jednostki pomocniczej Sołectwo Ziętek oraz nadania jej statutu.
 10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/94/11 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 29 listopada 2011 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Potępa.
 11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 5 położonego w Ziętku bl. 8A.
 12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 9 położonego w Ziętku bl. 17B.
 13. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Potępie Gmina Krupski Młyn.
 14. Sprawy bieżące.
- Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy obecni mają uwagi do porządku. Nikt nie wniósł uwag do porządku posiedzenia.

Ad. 1

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Krupski Młyn na 2021 rok.

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Krupski Młyn na 2021 rok.

Skarbnik poinformowała o zwiększeniu plan dochodów bieżących o kwotę 29 485,68 zł.

Pan Adam Łuć pytał o środki przeznaczone na dowóz pacjentów w związku z szczepieniami przeciwko COVID 19.

Skarbnik odpowiedziała szczegółowo na zadane pytania radnego.

Pan Adam Łuć pytał o organizację transportu na szczepienia, a dokładnie kto zapewnia transport.

Skarbnik odpowiedziała na pytanie, wyjaśniając, że transport zapewnia SAWMED, a także OSP. Następnie Gmina zwraca się o zwrot środków do Urzędu Wojewódzkiego.

Pan Adam Łuć zadał pytanie dotyczące rozliczenia za rok 2020 z Górnośląską Zagłębiowską Metropolią.

Skarbnik wyjaśniła, że całkowite rozliczenie dotyczy transportu na terenie naszej gminy za rok 2020 i nie ma jakiegokolwiek związku z MZKP.

Komisje po wysłuchaniu informacji postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 2

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia oraz zwrotu opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za 2021 rok przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Krupski Młyn.

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały w sprawie zwolnienia oraz zwrotu opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za 2021 rok przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Krupski Młyn.

Pan Andrzej Janus przedstawił prośbę przedsiębiorców z Potępy i Krupskiego Młyna, którzy od marca ubiegłego roku nie mają dochodów, o zwrot podatku i czynszu za IV kwartał 2020 roku i I 2021 roku.

Skarbnik wyjaśniła, że zwolnienie mogą mieć miejsce tylko i wyłącznie na podstawie obowiązujących przepisów ustawy.

Pan Andrzej Janus złożył wniosek o zwolnienie z czynszu i podatku.

Skarbnik wyjaśniła, że zostanie przygotowany stosowny projekt uchwały na kwietniowej sesji Rady Gminy.

Wójt wyjaśnił jak wygląda obecna sytuacja przedsiębiorców, którzy zgłosili się do Wójta o pomoc. Miedzy innymi zwrócił uwagę na tzw. tarczę dla przedsiębiorców, z której mogą korzystać.

Pan Andrzej Janus zwrócił uwagę, że to tylko prośba przedsiębiorców.

Skarbnik dodała, że jeden z przedsiębiorców złożył wniosek, sprawa jest w toku, ponieważ należy zebrać pełną dokumentację w tej sprawie.

Pan Janus podziękował za wyjaśnienia.

Pan Adam Łuć poparł wniosek radnego Janusa.

Komisje po wysłuchaniu informacji postanowiły pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie lata 2021-2025.

Sekretarz Gminy - Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie lata 2021-2025.

Realizacja programu należy do kompetencji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Komisje po wysłuchaniu informacji postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2020.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2020.

Sekretarz przypomniała o obowiązku przyjęcia sprawozdania z działalności GOPS przez Radę Gminy w formie uchwały do końca marca 2021 roku.

Komisje po wysłuchaniu informacji postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych w gminie Krupski Młyn na lata 2021-2030.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała , że gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych w gminie Krupski Młyn na lata 2021 – 2030 została przyjęta przez Radę Gminy uchwałą w grudniu 2020 roku.

Następnie Wydział Nadzoru Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego stwierdził nieważność uchwały z powodu brakujących w strategii dwóch elementów : finansowania strategii oraz wskaźników monitorowania strategii.

Przedstawiona obecnie strategia została uzupełniona i ponownie przedstawiona Radzie do zatwierdzenia.

Sekretarz ponadto wyjaśniła, że pracownik GOPS jest w kontakcie ze Śląskim Urzędem Wojewódzkim, w celu potwierdzenia zapisów w dokumencie.

Poinformowała również, że w razie wystąpienia zmian w zapisie treści, radni zostaną o tym poinformowani na posiedzeniu sesji.

Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie nadawania tytułów honorowych za szczególne zasługi dla Gminy Krupski Młyn.

Pani Sekretarz – Danuta Pries przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadawania tytułów honorowych za szczególne zasługi dla Gminy Krupski Młyn. Poinformowała o połączeniu projektu wraz z sesją nadzwyczajną z okazji 30-lecia Gminy Krupski Młyn.

Zostały wskazane możliwości ustanowienia dwóch tytułów: „ Honorowy Obywatel Gminy Krupski Młyn” oraz „ Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn”. Sekretarz wspomniała, że w kwietniu na podstawie złożonych oraz zaopiniowanych wniosków przez Kapitułę, podjęte będzie rozważenie uchwał w tej sprawie.

Pan Adam Łuć wnioskował o to, aby wniosek o nadanie tytułu honorowego mogli składać 3 radni a nie aż 5-ciu. Zapytał czy można zmniejszyć grupę mieszkańców wnioskujących o nadanie tytułu.

Pan Andrzej Janus zaproponował zmianę liczby osób z 25 na 15.

Sekretarz wyjaśniła, że liczba 25 to jest rozsądna, zważywszy na liczbę mieszkańców gminy.

Wójt Gminy przedstawił Radzie propozycję nominacji honorowego mieszkańca gminy - ks. Prałata Stefana Jezuska oraz pana Dubiela, jako radnego i zasłużonego dla rozwoju sportu w gminie. Wójt poinformował, że jesteśmy otwarci na propozycje.

Pan Jacek Kiszkiś zadał pytanie, czy mogą być zgłaszane osoby już nieżyjące.

Sekretarz wyjaśniła, że wszystko określa regulamin.

Pan Jacek Kiszkiś zaproponował uhonorowanie dr Humieckiej.

Wójt powtórzył, że sprawa jest jak najbardziej otwarta.

Pan Bogdan Huczko również przedstawił swoją propozycję nominowania osób, w tym byłych radnych, dzięki którym gmina powstała.

Wójt poinformował, że wszystkie kandydaty będą sukcesywnie rozważane.

Pan Łuć pytał o paragraf, który dotyczy nadawania tytułów honorowych.

Pani Sekretarz złożyła stosowne wyjaśnienia.

Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 20201 roku.

Pani Sekretarz – Danuta Pries przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 20201 roku.

Sekretarz poinformowała, że projekt zawiera niezbędne elementy do przyjęcia przez Radę Gminy tego programu.

Pan Adam Łuć pytał o paragraf 5 dotyczący ilości zarejestrowanych w referacie gospodarki komunalnej karmicieli.

Sekretarz odpowiedział, że sprawdzi informację i poda radnemu.

Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/104/19 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej Sołectwo Krupski Młyn i nadania jej statutu.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/104/19 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej Sołectwo Krupski Młyn i nadania jej statutu.

Sekretarz poinformowała o przeprowadzonych konsultacjach oraz zapisach ustalonych z sołtysami. W wyniku przeprowadzonych w dniach od 22 lutego do 05 marca 2021 roku konsultacji społecznych nie zostały złożone żadne wnioski i uwagi.

Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 9.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/103/19 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej o nazwie „Osiedle Ziętek” i utworzenia jednostki pomocniczej Sołectwo Ziętek oraz nadania jej statutu.

Przewodniczący Rady Gminy – Artur Dawydzik poinformował o przygotowanym projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/103/19 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej o nazwie „Osiedle Ziętek” i utworzenia jednostki pomocniczej Sołectwo Ziętek oraz nadania jej statutu.

Sekretarz poinformowała o przeprowadzonych konsultacjach oraz zapisach ustalonych z sołtysami. W wyniku przeprowadzonych w dniach od 22 lutego do 05 marca 2021 roku konsultacji społecznych nie zostały złożone żadne wnioski i uwagi.

Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 10.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/94/11 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 29 listopada 2011 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Potępa.

Przewodniczący Rady Gminy – Artur Dawydzik poinformował o przygotowanym projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/94/11 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 29 listopada 2011 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Potępa.

Sekretarz poinformowała o przeprowadzonych konsultacjach oraz zapisach ustalonych z sołtysami. W wyniku przeprowadzonych w dniach od 22 lutego do 05 marca 2021 roku konsultacji społecznych nie zostały złożone żadne wnioski i uwagi.

Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 11.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 5 położonego w Ziętku bl. 8A.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 5 położonego w Ziętku bl. 8 A, w związku z wnioskiem dotychczasowego najemcy o możliwość wykupu.

Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 12.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 9 położonego w Ziętku bl. 17 B.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 9 położonego w Ziętku bl. 17 B, w związku z wnioskiem dotychczasowego najemcy o możliwość wykupu.

Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 13.

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Potępie Gmina Krupski Młyn.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. nadania nazwy ulicy położonej w Potępie Gmina Krupski Młyn. Droga stanowi własność prywatną, dlatego wniosek o nadanie nazwy został złożony przez wszystkich właścicieli drogi. Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 14.

Sprawy bieżące, w tym wnioski:

1. Bogdan Huczko: załatwienie dziur na drogach powiatowych
2. Andrzej Janus: naprawa ul. Lawendowej w Potępie, obok ulicy Słonecznej
3. Andrzej Janus: umożliwienie przedsiębiorcom zwrot IV il raty podatku od nieruchomości oraz zwrot czynszu za poprzednie miesiące, w związku z COVIDEM
4. Adam Łuć: zmniejszenie ilości radnych składających wnioski o nadanie tytułu honorowego do 3 zamiast 5
5. Andrzej Janus: zmniejszenie ilości mieszkańców składających wnioski o nadanie tytułu honorowego do 15 zamiast 25

Wójt Gminy poinformował o planowanych imprezach z okazji 30-lecia powstania Gminy:

- a) 18 maja br. godzina 11.30 – uroczysta nadzwyczajna sesja Rady Gminy (hala sportowa w Krupskim Młynie),
- b) 22 maja br. – Piknik 30-lecia, rajd samochodowy,
- c) 25 maja br. godzina 14.15 – planowana sesja Rady Gminy,
- d) 29 maja br. o godzinie 18.15 – msza święta w kościele w Krupskim Młynie,
- e) 29 maja br. – bieg na orientację - Silesia Race.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o 15.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Bogdan Huczko –
przewodniczący komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości

Jacek Kiskis –
przewodniczący Komisji Terenowej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

Róża Ochman – Szyguła
– przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Prot.

Marzena Zientek